
      
            

 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                            ORIGINALE 
 
                                                            
 
DELIBERAZIONE N. 61 
DEL 05.06.2015 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
OGGETTO :    ASSOCIAZIONE MUSINCANTO:  RILASCIO AUTORIZZAZIONE PER EFFETTUARE IL 
SAGGIO DI FINE ANNO SU AREA PUBBLICA IN PIAZZA S. ANNA IN DATA 07.06.2015. 
  
 L’anno  duemilaquindici,   addì  cinque     mese di giugno  alle ore 00,15, nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano i Signori: 

   
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco              X  

2 MINGOZZI Federica Assessore – Vicesindaco X  

3 LUONGO Pierpaolo Assessore X  

4 PIAZZA Walter Assessore  X  

5 GAVINELLI Roberta Assessore esterno X   

 

 

  

Totali 

 

5 

 

 

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca che provvede alla redazione del  

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Giovanni DELCONTI, nella sua qualità di Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 

N.61 IN DATA 05.06.2015 - 
 

OGGETTO: ASSOCIAZIONE MUSINCANTO : RILASCIO AUTORIZZAZIONE PER 
EFFETTUARE IL SAGGIO DI FINE ANNO SU AREA PUBBLICA IN PIAZZA S. ANNA IN 
DATA 07.06.2015-. 
 
 

LA   GIUNTA   COMUNALE 
 
 
 
 

  Premesso che la Sig.ra Scolari Lorena, nata a Premosello Chiovenda (VB) il 
06/07/1963 e residente in Bellinzago Novarese (NO) Vic. Vignola n. 14, in qualità di 
Presidente dell'Associazione MUSinCANTO (laboratori musicali, strumenti vocali, per 
ragazzi e adulti) di Bellinzago Novarese, ha chiesto l'autorizzazione per organizzare il 
saggio finale su suolo pubblico in Piazza S. Anna in data 7 giugno 2015 dalle ore 20.30 
alle ore 24.00; 
 
  Tenuto conto che tale iniziativa é di notevole rilevanza e che interessa l’intera 
comunità di Bellinzago Novarese rivolta sicuramente ad un elevato numero di fruitori; 
 

Visto il regolamento comunale per l’applicazione del canone di occupazione e spazi 
e aree pubbliche  e richiamato l’art.18, comma 1, lett. j)  che prevede le esenzioni per le 
occupazioni effettuate per manifestazioni riconducibili a quella  in oggetto; 
 
Ritenuto di poter accogliere la richiesta suddetta  con l’osservanza delle prescrizioni 
necessarie a consentirne lo svolgimento in sicurezza; 
 
 Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
 Visto lo Statuto Comunale; 
 
 Con voti unanimi resi nei modi e nelle forme previste dallo Statuto; 
 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di accogliere, per i motivi indicati in premessa, la richiesta formulata dall'Associazione 

MUSinCANTO di Bellinzago Novarese, al fine di organizzare il saggio finale su suolo 
pubblico in Piazza S. Anna in data 7 giugno 2015 dalle ore 20.30 alle ore 24.00; 

 



2) Di esentare, per le motivazioni in premessa,  l'Associazione MUSinCANTO dal 
pagamento del canone di occupazione del suolo pubblico; 

 
3) Di trasmettere copia della presente deliberazione al Comando di Polizia Municipale ed 

all'Ufficio Tecnico per gli adempimenti conseguenti; 
 
 
 
 
 
 
 
Successivamente, stante l’urgenza a provvedere 
 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 

Con votazione palese unanime 
 

D E L I B E R A 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n. 267-. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE  DI  REGOLARITÀ  TECNICA  
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Attività Produttive 
Esaminata la proposta di deliberazione sopra riportata, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 
147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 “ 
 

 
ESPRIME   PARERE   FAVOREVOLE 

 
 
in ordine alla  regolarità e correttezza dell’azione amministrativa”  
 
 
Lì, 05.06.2015      IL RESPONSABILE 
       F.to     Giuntini  Francesca 
 
 
 

TRASMETTE  
 
La proposta di deliberazione sopra riportata al responsabile del Servizio Finanziario per 
l’acquisizione dell’attestazione di competenza in ordine ai riflessi diretti e/o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 
         
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE  
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, esaminata la proposta di 
deliberazione sopra riportata, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 “ 
 
 
 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE  
 



 
 
in ordine in ordine agli effetti indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell'Ente  
 
 
Lì, 05.06.2015       Il Responsabile del Servizio 

     F.to          Manfredda Franco 

 
 

 

Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

            IL PRESIDENTE                   IL  SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to  DELCONTI Dott. Giovanni      F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI        

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il 06.06.2015    all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,  06.06.2015    

                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  F.to       Dott.ssa Francesca GIUNTINI    

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 
 

 


